Prologus auctoris

Reuerendissimi in christo patris et domini dñi
Hugonis rc. Cardinalis pmi de ordine dñi Do-
minici in postillam super Leuiticum: Prologus.

Sicut in principio librorum aliarum facultatum
qngs solent doctrinaliter annotari: sic in hli-
bro nobis videtur eadem breviter et velut
prenotanda. Primo qd auctor operis. Se-
cundo qd materia. Tertio qd intentio sive
finis. Quarto quis modus agendi. Quinto
qd titulus. Primum benivolentia lectoris acq-
rit. Quis em non eligat lectionem: cuius do-
Mu. 12. a. ctor est moyses/ hominū mansuetissimus/ cui tantam gratias
Exo. 33. b. deus contulit ut facie ad facie secū loqueret. Secundū/ atten-
tionem suscitare. Materia em̄ difficultis est et p̄funda/ et attentū
exigit lectorē. Tertiū et quartū/ docilem reddit lectorē.
Finis em̄ bonus est et modus facilis: qd docilis lector requi-
rere consuevit. Auctor igitur est moyses. Materia duplex ē:
litteralis et spiritualis; sive historica et mystica. Scriptus em̄
est liber iste intus et foris/ sicut et ceteri libri moysi. Foris litte-
ra occidente/ sive historia: Intus spiritu vivificante/ sive spi-
rituali intelligentia. Literalis igit̄ materia huius libri est/ sa-
crificia: de quibus agitur hic. Spiritualis materia est id qd
per sacrificia figuratur: vt est christi passio: Omnis enim sa-
crificio rum diuersitas christi passionem figuraliter expressit:
sicut dicit Glosa. Intentio versatur circa materialē: Un-
de et duplex est: sicut materia. Historialis intentio est diuersi-
tatem sacrificiorum atq; libaminū/ personarūq; offerentī quā-
litatem/ atq; causam/ et tempus/ et locum offerendi/ tam brevius
q; utilis explicare. Hec em̄ quinq; h; principaliter attendēda
videtur. Offerebantur em̄ in lege/ aut animata aut inanima-
ta. De animatis quinq; scilicet de armento bos sive vitulus:
De grege/ ovis et capra: De aubus/ turtur et coluba. De in-
animatis vero quedam arida/ et quedam liquida. Arida vt thus
et simila: panis/ granis fructu: et p̄rie dicebatur oblatio. Li-
quida/ vīnū/ oleum: et proprie libamen sive libatio dicebatur:
licet his nominibus scripture quandoq; indifferenter utatur.
Personae offerentī due sunt: anima scilicet et synagoga. Uni-
marum alia sacerdos: alia princeps: alia priuata persona: de
quibus suis locis dicetur. Laustrū pro quibus offerebat/ tri-
plex erat differētia. Offerebant enim quedam necessario: que-
dam sponte: quedam casu. Necessario/ vt que ex voto vel p̄/
cepto domini. Ex p̄cepto sane offerebantur p̄miti frugum:
vuarū/ fructuū: p̄miti etiam animalium: decimē quoq; om-
niū p̄dictoriū: oblationes quoq; trū solemnitatum hebdoma-
dalium. Vel vero vel fermentū vel acetum/ nunc̄ offerebat
domino: iamē p̄miti eoruū suis temporibus offerebant sa-
cerdoti: sed nihil ex his sup̄ altare dñi ponebat. Generaliter
autem in omni sacrificio ponebatur sal: qd nō erat fas trans-
gredi: Unde et sal sederis dicebatur. Ex voto autem offere-
bant filii israel quando et que volebant: dummodo munda es-
sent et idonea offerri scdm legem. Casu vero/ vt si tetigissent
mortuum vel liquidum inmundum. De tempore patet: qz omni tē/
poze et die licebat offerre. p̄cipue septima: id est sabbato: Et i
tribus dictis solennitatibus et alijs: de quibus infra .xxii. di-
cetur. De loco autem notandum q; tribus locis offerebatur ho-
stia. Primo offerebatur ad ostium atrij sacerdoti/ vt videret
si idonea esset offerri domino. Postea ad ostium tabernacu-
li offerebat dñs ab eisdē quibus prius tenetibus manū super
caput aialis: in signū q; p̄tē quā in illo habebat i alij trāstu-
lisset: scz i sacerdotē/ in devotionē et dedicationē ei⁹ deo. Ter-
tio offerebatur a sacerdote super altare holocaustorū. Item
notandum q; sacrificiorū quedam dicebantur holocausta: que-
dam p̄rie sacrificia. Holocausta dicebantur: que tota domi-
no cremabantur: ab holon quod ē totum: et cauma quod ē in-
cendiu. Et siebat tm̄ in p̄dictis quinq; animalibus. Sciendū
tamen q; holocaustorum pellis et simus generaliter nō crema-
batur: sed cuiusdā/ vt vitulē rufa: cui⁹ pelis et intestina et simus
extra castra i loco sancto/ vbi cineres effūdebant/ cōburbāt;

et id dign⁹ erat. Sacrificia p̄pē dicebant: qz p̄s dñs crema-
bat: ps sacerdoti/ ps offerentib⁹ seruabat ad comedēdū. Qd
vero de aridis offerebatur/ appropriato nomine dicebat ob-
latio: Qd autē de liquidis/ libatio vel libamen. Ut rūtamen
sacrificiū/ hostia/ victima/ sūt generalia nomina animaliū ob-
latorū. Sacrificiū dicitur a faciendo crucis: vel quia offeren-
tem quodāmodo sacrū faciebat: vel quia in offerēdo ipm ob-
latum sacrū fiebat. Hostia dicitur ab ostio/ vbi offerebat sīm
hebreos: Scdm gentiles ab hostibus vincendis. Victima di-
citur a vinciendo scdm hebreos: quia vincitum adducebatur
aīal: Scdm gentiles a victoria habita: Usi hostia ante bellū/
sed victima post victoriā unolabatur. Hec omnia explanare/
intentio est historialis. Spiritualis vero intērio est/ per hēc a
peccato reuocare/ et ad spiritualem intelligentiā promouere.
Finis duplex est: p̄p̄rius scilicet et generalis. Proprius/ ho-
rū qd dicta sūt noticia. Generalis/ declinatio a peccato/ vir-
tutis meriti/ beatitudo. Modus agēdi talis est. Primo ostē
dit de quibus fieri debeat holocaustū/ et quomodo. Secūdū
de quibus oblatio et libamen. Tertiū p̄sequitur de sacrificiis
generaliter et causis eorū. Titul⁹ talis est: Incipit Leuiti-
cus. Sciendum tamen q; liber iste hebraice dicitur Vanikra/
quod sonat: et vocavit: Sz nos pro et/ habemus autē. Et sic
more hebreorū vocatus est liber iste: Vocavit autem: qui a
principijs librorū nominant ipsos. Inchoat em̄ sic liber iste:
Vocavit autē et. Grēce dicitur Leuiticus: quia de electiō et
ministerio leuitarū agit. Latine dicit offerto ius sive sacri-
catiū: quia de sacrificiis et de his qd offerebantur tractat.
Notandum autē q; Origen. super hoc libro homelias quā-
dam composuit/ mysteriū quandoq; exponens litteram intā-
ctā relinquens. Deinde Elytius hierosolymorū episcopus:
tam sīm mysteriū q; vīn litteram diffusius exposuit. De cui⁹
expositiō Raban⁹ flores excerpti. Unde si aliquē Glosa v-
uenient intitulat a Rabano i hoc libro. Elytū sunt vt auto-
ris: Rabani vt lectoris. Continuatur autē liber iste p̄cedē-
ti libro immediate: quasi opus vīnū: Nihil em̄ mediū interue-
nit. In fine em̄ Exodi actus ē de erectione tabernaculi: q; ere-
cto: vocavit de⁹ moysem: Usi hēc p̄fūctio aut̄ p̄tinuaua est.

Explicit Prologus.